
Решение по делу № Т04-309/2016 в отношении АО «Татспиртпром»

Исх. 04-04/18254 от 09.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована  Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии:<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя уполномоченного органа - Государственный комитет
Республики Татарстан по закупкам <…> (доверенность № <…> от 11.01.2016),
заказчика - АО «Татспиртпром» <…> (доверенность № <…> от 24.11.2016), в
отсутствии представителя заявителя <…>, уведомленного надлежащим образом,
рассмотрев жалобу от <…> на действия уполномоченного органа -
Государственный комитет Республики Татарстан по закупкам, заказчика - АО
«Татспиртпром» при проведении предварительного квалификационного отбора к
открытому конкурсу № 31604233954 на предмет: «                                    Право
заключения договора на поставку короба для водки «Ханская SNEC EDITION», емк.
0,5л.,6-местный, картон, каширование-Светокоут 235 г/м²+гофра буро-белая,
печать-4+0,ВД лак глянцевый сплошной, высечка, Книжки для водки «Ханская SNEC
EDITION», картон 220 г/м, печать-5+5, тиснение, «золото», ВД лак сплошной, высечка»,

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу от <…> на действия уполномоченного органа -
Государственный комитет Республики Татарстан по закупкам, заказчика - АО
«Татспиртпром» при проведении предварительного квалификационного отбора к
открытому конкурсу № 31604233954 на предмет: «         Право заключения договора
на поставку короба для водки «Ханская SNEC EDITION», емк. 0,5л.,6-местный, картон,
каширование-Светокоут 235 г/м²+гофра буро-белая, печать-4+0,ВД лак глянцевый
сплошной, высечка, Книжки для водки «Ханская SNEC EDITION», картон 220 г/м,
печать-5+5, тиснение, «золото», ВД лак сплошной, высечка», обоснованной.

2. Признать уполномоченного органа - Государственный комитет Республики
Татарстан по закупкам, заказчика - АО «Татспиртпром» нарушившими требования
части 3 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

3. Выдать уполномоченному органу - Государственный комитет Республики
Татарстан по закупкам, заказчику - АО «Татспиртпром»  предписание об
устранении нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг



отдельными видами юридических лиц.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц.

Заместитель Председателя Комиссии:<…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


